日本ゴア合同会社

メディカル・プロダクツ・ディビジョン

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15  W ビル 14F

T +03-6746-2560

F +03-6746-2561

goremedical.com/JP

ゴア、GORE、ゴアテックス、GORE-TEX、Together, improving

life、MVP、PRECLUDE、および記載のデザイン（ロゴ）は、W. L.

Gore & Associates の商標です。

2025 年 4 月

お客様各位

日本ゴア合同会社

メディカル・プロダクツ・ディビジョン

ゴアテックス® 人工硬膜 販売終了のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。弊社で製造販売しておりました「ゴアテックス® 人工硬膜」は、2025 年 3 月末を持ちまして全品

番、販売を終了させて頂きました。なお、弊社の代替製品はございません。長きに渡るご愛顧に心より感謝いた

しますとともに、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

■本件に関するお問合わせ先

日本ゴア合同会社 メディカル・プロダクツ・ディビジョン

お問い合わせフォーム (https://www.goremedical.com/jp/support-contact-us)

TEL: 03-6746-2560

販売終了製品

■ゴアテックス® 人工硬膜 DM（販売名：ゴアテックス®ＥＰＴＦＥパッチⅡ*）

承認番号：16000BZY00180000  一般的名称：合成人工硬膜

品番 厚さ（mm） サイズ（mm）

DM-01060 0.1 60 × 100

■ゴアテックス® 人工硬膜 PDX（販売名：ゴアテックス®人工硬膜Ⅱ）

承認番号：21300BZY00693000  一般的名称：合成人工硬膜

品番 厚さ（mm） サイズ（mm）

PDX-03020 0.3 20 × 100

PDX-03050 0.3 50 × 60

PDX-03060 0.3 60 × 100

PDX-03100 0.3 100 × 120

https://www.goremedical.com/jp/support-contact-us

Page 2 / 2

■ゴアテックス® 人工硬膜 MVP®（販売名：ゴアテックス®人工硬膜ＭＶＰ）

承認番号：21700BZY00337000  一般的名称：合成人工硬膜

品番 厚さ（mm） サイズ（mm）

MVP-03020 0.3 20 × 100

MVP-03050 0.3 50 × 60

MVP-03060 0.3 60 × 100

MVP-03100 0.3 100 × 120

以上